

## 2026年2月13日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

| 業種名        | 実注文         |               | 空売り(価格規制あり) |               | 空売り(価格規制なし) |               | 合計<br>(d) |
|------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-----------|
|            | 売買代金<br>(a) | 比率<br>(a)/(d) | 売買代金<br>(b) | 比率<br>(b)/(d) | 売買代金<br>(c) | 比率<br>(c)/(d) |           |
| 水産・農林業     | 4,091       | 68.4%         | 1,603       | 26.8%         | 287         | 4.8%          | 5,981     |
| 鉱業         | 57,707      | 63.4%         | 30,975      | 34.1%         | 2,274       | 2.5%          | 90,956    |
| 建設業        | 189,001     | 62.4%         | 102,760     | 33.9%         | 11,366      | 3.7%          | 303,127   |
| 食料品        | 120,793     | 61.8%         | 65,681      | 33.6%         | 8,894       | 4.6%          | 195,368   |
| 繊維製品       | 69,735      | 78.9%         | 9,003       | 10.2%         | 9,652       | 10.9%         | 88,390    |
| パルプ・紙      | 6,462       | 63.2%         | 3,458       | 33.8%         | 303         | 3.0%          | 10,224    |
| 化学         | 287,148     | 65.2%         | 134,265     | 30.5%         | 18,930      | 4.3%          | 440,342   |
| 医薬品        | 171,662     | 66.6%         | 67,429      | 26.2%         | 18,475      | 7.2%          | 257,567   |
| 石油・石炭製品    | 22,465      | 58.5%         | 14,331      | 37.3%         | 1,616       | 4.2%          | 38,412    |
| ゴム製品       | 40,330      | 63.5%         | 19,660      | 31.0%         | 3,502       | 5.5%          | 63,492    |
| ガラス・土石製品   | 71,703      | 54.6%         | 52,973      | 40.3%         | 6,643       | 5.1%          | 131,320   |
| 鉄鋼         | 47,979      | 54.9%         | 37,713      | 43.2%         | 1,678       | 1.9%          | 87,371    |
| 非鉄金属       | 576,633     | 63.9%         | 256,426     | 28.4%         | 69,871      | 7.7%          | 902,929   |
| 金属製品       | 31,663      | 65.9%         | 15,417      | 32.1%         | 969         | 2.0%          | 48,048    |
| 機械         | 691,350     | 65.5%         | 284,982     | 27.0%         | 78,632      | 7.5%          | 1,054,964 |
| 電気機器       | 2,090,747   | 66.0%         | 734,176     | 23.2%         | 342,043     | 10.8%         | 3,166,966 |
| 輸送用機器      | 333,113     | 63.7%         | 164,622     | 31.5%         | 24,956      | 4.8%          | 522,691   |
| 精密機器       | 100,707     | 65.0%         | 45,147      | 29.2%         | 8,991       | 5.8%          | 154,845   |
| その他製品      | 172,683     | 54.9%         | 122,544     | 38.9%         | 19,454      | 6.2%          | 314,681   |
| 電気・ガス業     | 85,256      | 66.9%         | 35,768      | 28.1%         | 6,482       | 5.1%          | 127,506   |
| 陸運業        | 60,960      | 58.2%         | 40,384      | 38.6%         | 3,412       | 3.3%          | 104,757   |
| 海運業        | 31,719      | 61.3%         | 17,974      | 34.7%         | 2,064       | 4.0%          | 51,757    |
| 空運業        | 10,457      | 58.9%         | 6,509       | 36.7%         | 782         | 4.4%          | 17,747    |
| 倉庫・運輸関連業   | 3,976       | 68.6%         | 1,762       | 30.4%         | 56          | 1.0%          | 5,794     |
| 情報・通信業     | 485,415     | 55.3%         | 331,860     | 37.8%         | 60,684      | 6.9%          | 877,959   |
| 卸売業        | 239,874     | 64.2%         | 115,652     | 31.0%         | 17,956      | 4.8%          | 373,483   |
| 小売業        | 243,332     | 56.3%         | 137,530     | 31.8%         | 51,112      | 11.8%         | 431,974   |
| 銀行業        | 376,490     | 67.4%         | 166,810     | 29.8%         | 15,609      | 2.8%          | 558,909   |
| 証券、商品先物取引業 | 42,430      | 63.8%         | 22,190      | 33.4%         | 1,865       | 2.8%          | 66,485    |
| 保険業        | 110,324     | 69.4%         | 43,737      | 27.5%         | 5,015       | 3.2%          | 159,076   |
| その他金融業     | 39,085      | 64.6%         | 18,235      | 30.1%         | 3,210       | 5.3%          | 60,531    |
| 不動産業       | 112,183     | 67.4%         | 48,149      | 28.9%         | 6,175       | 3.7%          | 166,507   |
| サービス業      | 226,007     | 59.3%         | 142,073     | 37.3%         | 12,915      | 3.4%          | 380,995   |
| その他(33業種外) | 356,038     | 66.6%         | 128,905     | 24.1%         | 49,780      | 9.3%          | 534,723   |

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。